泰和國民小學 109學年度下學期課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：110年 6月 9（星期三）下午 2:00

二、 地點：地下會議室

三、 主席：楊式愷校長                                 記錄：林映芬

四、 出(列)席人員：如簽到單

五、 主席致詞

六、 討論事項：

案由一：討論 110學年度課程計畫、教科書版本、校本課程進行討論與審查，提

請討論。

說明：1.由各學年討論並配合學校 110學年度行事曆撰寫。

        2.針對教科書的版本進行審核。

        3.作文部分至少完成 4-6篇作文，其中至少 4篇為命題作文。

        4.課程計畫中須包含品德教育、通安全課程等課程。

        5.審查課程計畫與校本課程。

  決議：審查通過本校 110年度課程計畫。

案由二：針對 110學年度特殊教育課程計畫及特殊教育課程調整計畫審查，提請

討論。

 特教組長：說明：(一)109學年度特殊教育課程計畫進行討論。

1. 學校特殊教育包括子班、資優巡迴班、潛能班及眾多巡迴輔導班，撰寫

完成之特殊教育課程計畫，請各位委員審核。

2. 特教班與資源班依縣府所辦活動參加各種比賽與活動，結合課程讓學生

有更多元的學習。

3. 特殊教育課程計畫及特殊教育課程調整計畫中一併安排下學年度校外

教學之執行。

         4. 審查特殊教育課程計畫及特殊教育課程調整計畫。

決議：審查通過本校 110年度特殊教育課程計畫

案由三： 110學年公開授課學年為一、二、三年級學年，教授此三學年之教師

  每學年至少進行一次公開授課，並於 110學年開始時於公開授課網規劃欲公

  開授課時程，並依時辦理結案上傳動作，提請討論。

決議：以此方式進行。

案由四：討論 110學年度校外教學課程與六年級畢業旅行之校外教學事宜，提請

討論。

   學務主任說明：本校校外教學預計 9月份以前招標，下學年請各學年利用暑

                 假期間先作討論，規劃好校外教學或戶外教育日期、地點，

                 並隨時注意國內疫情變化與政府的相關應變措施。

決議：配合各科課程與考慮季節變化、疾病情形安排校外教學或戶外教育。

案由五：討論 110年度辦理沉浸式閔南語教學事宜。

     說明：109學年度本校已申請並已實行沉浸式閩南語教學，並於本校邱儒

           慧教師、陳燕珠教師的班級實施。110年度亦欲繼續申請。

決議：通過。於邱儒慧教師、陳燕珠教師的班級繼續實施。

案由六：討論公開授課結案事宜。

說明：因公開授課系統目前尚未建置完成，所以以課發會會議紀錄討論決議憑證

事宜。

決議：通過。以課發會會議紀錄討論決議憑證為佐證資料。

七、 臨時動議：

討論：彰化縣立各級學校因應疫情停止到校上課應變措施 Q&A

110.06.08

    七-1：Q1.定期評量及平時評量的方式如何?

決議：(1)定期評量與平時評量依據教育部與彰化縣政府規定採從寬認定原則，

以彈性、多元方式(如線上測驗、口試、實作、表演、作業、設計製作、資料蒐

集整理、閱讀觀察實驗調查等報告、鑑賞、晤談、自我評量、同儕互評、檔案評

量等)進行學生學業成績評量。

     (2)本校學期成績計算方式以期中評量為主，期末多元評量為輔。

    七-2：Q3.國小的畢業證書如何發放?如何交至國中端?

決議：六年級學生欲就讀彰泰或陽明者，統一由本校將學生畢業證書送至國中

端，就讀其他學校或私校者，由班級導師通知依分時分流原則至校領取。畢業獎

狀與禮品、私人物品領取：俟 6/28 疾管署解除 3 級警戒後於 6/29-7/2 共四

天通知學生領取。

    七-3：Q4.國中新生報到的方式為何？

    決議：委託六年級各班教師於班及群組公告資訊如下：

          請各學生家長先行至學區國中端學校網頁了解各國中新生報到辦法。

    七-4：Q5.有關學生物品之整理與各項費用結清之時間為何？

    決議：1.學生各項活動費用辦理退費手續，待手續完成後，匯入學生帳戶，若無

帳戶者，俟疾管署解除 3 級警戒後再行通知至校領取。

2.六年級學生欲就讀彰泰或陽明者，統一由本校將學生畢業證書送至國中端，就

讀其他學校或私校者，由班級導師通知依分時分流原則至校領取。畢業獎狀與禮

品、私人物品領取：俟 6/28 疾管署解除 3 級警戒後於 6/29-7/2 共四天

通知學生領取。

3.一至五年級學生物品領取：於暑假返校日(約 8 月底)時再 行領取，並辦理學

年度班級教室轉換。

泰和國民小學 109學年度  第二_學期課程發展委員會簽到簿

一、時間： 110年 6 月 9 日  (星期三)下午：2：00

二、地點：採用 MEET線上會議

三、主持人：楊式愷 校長

四、參加人員簽到：採線上會議方式進行，出席者簽名從略(如線上

會議截圖)

校   長 學者代表 社區家長代表 教師會代表 教學組

楊式愷 校長 吳訓生 教授 洪忠德會長 莊柏青老師 林映芬

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

蔡昭傳主任 謝盛隆主任 李靜如主任 林鯤洋主任 黃友良老師
（六年級學年主任）

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

鄧時萱老師

（一年級學年主任）

陳燕珠老師

（二年級學年主任）

傅詩婷老師

（三年級學年主任）

侯淑蕙老師

（四年級學年主任）

邱儒慧老師

（五年級學年主任）

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

莊柏青老師

（生活組召集人）

邱儒慧老師

（語文組召集人）

黃友良老師

（數學組召集人）

許酥雅老師

（自然組召集人）

林映芬老師

(社會組召集人)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

鍾佩伶老師

（英語組召集人）

李靜如主任

（藝文組召集人）

黃依茹老師

（健體組召集人）

蔡宗宏老師

(綜合組召集人)

洪淑君老師

(特教領域)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

略(採用線上

會議方式)

線上會議截圖(1)

線上會議截圖(2)

線上會議截圖(3)

線上會議截圖(4)

線上會議截圖(5)

線上會議截圖(6)